
VERKTYGSLÅDA för kreativitet, nya perspektiv och samarbete

Vad?

Det här är ett verktyg där varje person 
kan komma med förslag till lösningar på 
ett problem. Verktyget kan användas i en 
grupp med ett gemensamt problem eller 
utmaning. Det ger möjligheten att lägga 
fram idéer utan att behöva prata inför 
alla i hela gruppen. Verktyget kallas för 
brainwriting. 

Tid?

30-60 minuter. 

Varför?

Det här är ett verktyg som passar bra att använda 
med tystlåtna grupper där du misstänker att det kan 
bli svårt att spontant locka fram många olika idéer. 
Detta verktyg passar även bra om du har en grupp 
där varje enskild deltagare har ett eget problem som 
behöver lösas. Alla hjälper till att hitta lösningar och 
det skapar ännu fler idéer. 

Vad behövs?

Ge varje deltagare ett arbetsblad och penna. 

Hur?

1. Börja med att identifiera problemet eller problemen. Varje person skriver ner antingen det 
gemensamma problemet eller sitt eget problem överst på arbetsbladet. 

2. I nästa steg skriver ni ner förslag till lösningar. Detta sker genom att varje person skickar vidare sitt 
blad till en annan person som skriver ner fler idéer som förslag till lösningar på problemet. Det finns 
olika sätt att göra detta på. Antingen får varje deltagare skriva ett förslag till lösning, eller så får varje 
deltagare skriva obegränsat antal idéer. Idéerna kan utgöra grund för att fler tankar och förslag kommer 
upp senare. 

3. Fortsätt att skicka runt bladen till nästa person, som lägger till ännu fler lösningar, med de som redan 
finns på bladet som utgångspunkter, där det är möjligt att göra det. Bladen skickas runt tills de är fulla 
med förslag till lösningar. Om det finns många tankar i gruppen är det bara att fortsätta på nya blad. 

12 Många hjärnor, flera lösningar
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Tips!

Det här verktyget fungerar även i stora grupper. Det finns egentligen ingen gräns för antalet deltagare.

upptäcka definiera utveckla leverera

Läs mera

VanGundy, A.B. (1984). Brain Writing for New Product Ideas: An Alternative to Brainstorming. Journal of 
Consumer Marketing, 1(2), 67-74. doi.org/10.1108/eb008097
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Arbetsblad: Många hjärnor, flera lösningar

Det här problemet ska vi hitta lösningar till:

Skriv / rita lösningar till problemet!
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Exempel

Det här problemet ska vi hitta lösningar till:

Skriv / rita lösningar till problemet!

Det är dålig stämning i arbetsgruppen.

Gå och träna tillsammans

Dansa tillsammans

Ta upp problemet med personalchefen

Färre och kortare möten

Byta arbetsmiljö oftare, t.ex. ha möten utomhus

Berätta för varandra när vi känner oss irriterade eller arga

Säga hej och hejdå när vi kommer och går

Möblera om och fräscha upp arbetsplatsen


